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Trwający na miejskiej plaży "prawdziwce" remont pomostu stał się przyczyną sporu
pomiędzy inwestorem a właścicielami położonych w pobliżu, tuż za "Kormoranem",
pensjonatów. 

Generujące hałas prace na "prawdziwce", gdzie trzeba korzystać z agregatów, rozpoczynają
się już o godzinie 6:30. - Prosimy, aby była to przynajmniej godzina 8:00 - apeluje w imieniu
trzech pensjonatów właściciel jednego z nich.

Przedsiębiorcy dziwią się, że remontu, skądinąd wyczekiwanego i potrzebnego, nie dało się
przeprowadzić wcześniej. Roboty, jak dowiadujemy się w ICSTiR, mają zakończyć się do 10 lipca, a
zatem już w wakacje.

- W marcu pogoda wyjątkowo nie sprzyjała, ale



dlaczego nie przeprowadzono tego remontu w
kwietniu, maju? Jesteśmy bardzo rozgoryczeni, że w
ogóle nie wzięto pod uwagę naszej sytuacji. My już
przyjmujemy gości, a plaża nie tylko jest niedostępna,
ale i dobiega z niej uciążliwy hałas - mówi w imieniu
właścicieli trzech pensjonatów na ulicy Chodkiewicza w
Iławie jeden z nich (imię i nazwisko do wiadomości
redakcji). - Ponadto, przez takie działanie miasta na
początku wakacji w Iławie będzie do dyspozycji tylko
jedna miejska plaża - "dzika" - dodaje.

Jak opowiada, uciążliwości przy "prawdziwce" po raz pierwszy dały się we znaki w Boże Ciało.

- Rano obudził nas dobiegający z plaży hałas
pracujących agregatów. Niestety, obudził też gości,
których mieliśmy już komplet. Jako właściciele
położonych tuż przy plaży pensjonatów i osoby
reprezentujące lokalną branżę turystyczną byliśmy
tym zaskoczeni; nikt nas wcześniej nie informował o
terminie rozpoczęcia tych prac - mówi nasz rozmówca.

Potrzeba przeprowadzenia remontu wysłużonego pomostu "prawdziwki" nie jest przez
przedsiębiorców kwestionowana; chodzi jedynie o termin realizacji tej inwestycji u progu wakacji i
rozpoczynanie robót wcześnie rano.

- Miniony rok naprawdę dał nam w kość. Teraz, kiedy
zgodnie z odgórnymi wytycznymi branża turystyczna
wreszcie może działać, próbujemy odbudować nasze
biznesy, podnosimy się z kolan. Niestety mamy
wrażenie, że miasto nam w te kolana strzela - dodaje
przedsiębiorca. 

Pensjonaty ponoszą wizerunkowe straty - niektórzy goście, niezadowoleni z przedwczesnych
pobudek, dają wyraz temu niezadowoleniu w Internecie.



- Dzisiaj obiekt noclegowy turyści bardzo często
wybierają na podstawie opinii internautów w takich
serwisach jak booking.com - mówi właściciel
turystycznego obiektu na ul. Chodkiewicza. - Kto zechce
nas odwiedzić, gdy w komentarzach przeczyta, że
przez hałas nie można się wyspać? Niestety, takie
komentarze już były przez naszych gości
publikowane.

Rozgoryczony przedsiębiorca interweniował u burmistrza Dawida Kopaczewskiego, a także u
dyrektora Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji Wojciecha Żmudzińskiego i pracownika
ICSTiR nadzorującego remont Rafała Wilkowskiego. Jak mówi, zdaje sobie sprawę, że zgodnie z
prawem roboty mogą zaczynać się nawet o godzinie 6:00, jednak ma nadzieję na dobrą wolę i chęć
szukania kompromisu po drugiej stronie sporu. Jako takie kompromisowe rozwiązanie proponuje
rozpoczynanie prac na "prawdziwce" najwcześniej o godzinie 8:00.

- Taką godzinę jesteśmy w stanie zaakceptować.
Myślę, że nasi goście również. Do godziny 8:00
większość osób zdąży się wyspać - mówi właściciel
pensjonatu.

Co na to inwestor? 

- Na "prawdziwce" nie ma źródeł prądu i gdy
potrzebna jest energia, nie ma innego wyjścia: trzeba
korzystać z agregatów. Już zwróciliśmy się do
wykonawcy z prośbą o rozpoczynanie prac na plaży
nie wcześniej niż o godzinie 8:00 i taką prośbę
ponowimy. Jednak polecenia o takiej treści nie
możemy wydać, gdyż przedsiębiorca remontujący
pomost ma prawo rozpocząć prace wcześnie rano.
Jest też w interesie mieszkańców, aby ten remont
zakończył się jak najszybciej tak, aby plaża i pomost
były dostępne jak najdłużej w czasie wakacji -
skomentował Rafał Wilkowski z ICSTiR. - Niestety,



remont ruszył z opóźnieniem przez obsunięcia z
powodów proceduralnych; trzeba było poprawić
dokumentację projektową i rozpisać przetarg -
wyjaśnia.

Przedstawiciel ICSTiR zwraca jeszcze uwagę, że miejska inwestycja nie jest jedynym
przedsięwzięciem realizowanym teraz w tej części miasta. Na ulicy Chodkiewicza trwa jeszcze
budowa "Kormorana" (to inwestycja prywatna), jest też realizowana budowa schodów w Porcie
Iława. Na pocieszenie Rafał Wilkowski dodaje, że po położeniu legarów pomostu, co zostanie
wykonane lada dzień, uciążliwości na "prawdziwce" powinny się zdecydowanie zmniejszyć. 
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